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Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Relatório Resumido da Execuçâo

4.050.009,412.627.048,0613.841.602,0013.841.602,00 9.791.592,5918,98 29,26RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)
4.050.009,412.627.048,0613.841.602,0013.841.602,00 9.791.592,5918,98 29,26  Receitas Correntes

0,000,00408.352,00408.352,00 408.352,000,00 0,00    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria
0,000,00408.352,00408.352,00 408.352,000,00 0,00      Impostos

1.451,551.366,805.250,005.250,00 3.798,4526,03 27,65    Receita Patrimonial
1.451,551.366,805.250,005.250,00 3.798,4526,03 27,65      Valores Mobiliários

4.048.557,862.625.681,2613.428.000,0013.428.000,00 9.379.442,1419,55 30,15    Transferências Correntes
4.048.557,862.625.681,2613.428.000,0013.428.000,00 9.379.442,1419,55 30,15      Transferências dos Municípios e de suas Entidades

0,00 0,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
SUB TOTAL DAS RECEITAS (III)    (I + II) 13.841.602,00 13.841.602,00 4.050.009,41 29,26

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) 13.841.602,00 13.841.602,00 4.050.009,41 29,26

OPERAÇÃO DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operação de Créditos Internas

Mobiliária
Contratual

Operação de Créditos Externas
Mobiliária
Contratual

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.627.048,06

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.791.592,5918,98

TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)
DÉFICIT (VI) - - - -- -

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - - - - - -
13.841.602,00 13.841.602,00 2.627.048,06 18,98 29,26

0,00

4.050.009,41

2.627.048,06 9.791.592,59

9.791.592,59

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores  - RPPS
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

-
- - -

-
-
- -

-
-
-

18,98

-

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ (1,00)

RECEITAS
SALDORECEITAS REALIZADAS

%Até o Bim (c)No Bimestre (b)PREVISÃO INICIAL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

PREVISÃO ATUALIZADA
(a) (a-c)(c/a)% (b/a)

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

 / BIMESTREJANEIRO A ABRIL 2021 MARÇO - ABRIL
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Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

 / BIMESTREJANEIRO A ABRIL 2021 MARÇO - ABRIL

DESPESAS

INSCRITAS EMDESPESAS EMPENHADAS

No BimestreAté o BimestreNo Bimestre

DOTAÇÃO
INICIAL

(d) (e)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(k)

DESPESAS LIQUIDADAS

Até Bimestre
(f)

SALDO
(g) = (e-f)

(h)
(i) = (e-h)
SALDO

DESPESAS PAGAS

ATÉ O BIMESTRE

(j)

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS²

2.934.646,5513.841.602,00 6.552.949,99 1.774.946,38446.322,4213.841.602,00 7.288.652,01 10.906.955,45 2.762.001,31 0,00DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)
2.890.963,7313.434.602,00 6.489.638,99 1.751.489,14443.925,4213.684.602,00 7.194.963,01 10.793.638,27 2.718.318,49 0,00  DESPESAS CORRENTES
1.526.040,919.041.350,00 2.782.100,00 1.003.593,3615.000,009.041.350,00 6.259.250,00 7.515.309,09 1.526.040,91 0,00    DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS

0,0057.500,00 0,00 0,000,0057.500,00 57.500,00 57.500,00 0,00 0,00    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
1.364.922,824.335.752,00 3.707.538,99 747.895,78428.925,424.585.752,00 878.213,01 3.220.829,18 1.192.277,58 0,00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

43.682,82407.000,00 63.311,00 23.457,242.397,00157.000,00 93.689,00 113.317,18 43.682,82 0,00  DESPESAS DE CAPITAL
9.311,00305.000,00 9.311,00 6.247,002.397,0055.000,00 45.689,00 45.689,00 9.311,00 0,00    INVESTIMENTOS

0,000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00    INVERSÕES FINANCEIRAS
34.371,82102.000,00 54.000,00 17.210,240,00102.000,00 48.000,00 67.628,18 34.371,82 0,00    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

0,000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)

SUB TOTAL DAS DESPESAS (X) (VIII + IX) 13.841.602,00 13.841.602,00 6.552.949,99 1.774.946,38 2.934.646,55

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 13.841.602,00 13.841.602,00 446.322,42 6.552.949,99 1.774.946,38 2.934.646,55

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENT
Amortização da Dívida Interna

Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

Amortização da Dívida Externa
Dívida Mobiliária
Outras Dívidas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

446.322,42

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

FONTE:

TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)
SUPERÁVIT (XIII)

13.841.602,00 13.841.602,00 446.322,42 6.552.949,99 1.774.946,38 4.050.009,41

- - - -- --1.115.362,86

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-
--

7.288.652,01 10.906.955,45

10.906.955,457.288.652,01

2.762.001,31 0,00

2.762.001,31 0,00

2.762.001,31 0,00

Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável: CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA
RESERVA DO RPPS - - - - - - - - - -

VALCYR ALMEIDA RIOS
Presidente

356.144.635-34 052.981.955-47
Diretor Executivo

GERVÁSIO NUNES DE ALMEIDA JÚNIOR JACKSON RIBEIRO AZEVEDO
Contador

52224333587
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13.841.602,00DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 13.841.602,00 446.322,42 6.552.949,99 1.774.946,38 2.934.646,55

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art 52, Inciso II, Alínea "c")

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
Despesas LiquidadasDespesas Empenhadas

% (b/total b) Até BimestreNo BimestreAté o BimestreNo Bimestre
DOTAÇÃO

ATUALIZADA (a)

DOTAÇÃO

JANEIRO A ABRIL 2021 /  BIMESTRE MARÇO - ABRIL
R$ 1,00

SALDO

100,00 %

INICIAL

SALDO
(c) = (a - b)

(d)
(e) = (a - d)% (d/total d)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS (f)(b)

7.288.652,01100,00 % 10.906.955,45 0,00

SAÚDE 13.678.018,00 13.678.018,00 446.322,42 6.498.386,43 2.899.711,171.757.736,14 98,81 %7.179.631,5799,17 % 10.778.306,83 0,00

ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.004.808,00 744.808,00 40.954,58 369.351,26 153.510,1995.951,24 5,23 %375.456,745,64 % 591.297,81 0,00

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 12.673.210,00 12.933.210,00 405.367,84 6.129.035,17 2.746.200,981.661.784,90 93,58 %6.804.174,8393,53 % 10.187.009,02 0,00

ENCARGOS ESPECIAIS 163.584,00 163.584,00 0,00 54.563,56 34.935,3817.210,24 1,19 %109.020,440,83 % 128.648,62 0,00

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 163.584,00 163.584,00 0,00 54.563,56 34.935,3817.210,24 1,19 %109.020,440,83 % 128.648,62 0,00

100,00 %

0,000,000,00 %

FONTE:

TOTAL (III) = (I + II) 13.841.602,00 10.906.955,45

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

13.841.602,00 7.288.652,01446.322,42 6.552.949,99 2.934.646,55

0,00

100,00 % 0,00

0,00

VALCYR ALMEIDA RIOS
Presidente

356.144.635-34 052.981.955-47
Diretor Executivo

GERVÁSIO NUNES DE ALMEIDA JÚNIOR JACKSON RIBEIRO AZEVEDO
Contador

52224333587

0,00 %

1.774.946,38

Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável: CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL - 2021

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA - PODER EXECUTIVO

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") Em Reais

(Últimos 12 Meses)
DESPESAS EXECUTADAS

LIQUIDADAS INSCRITAS EM

(b)

RESTOS A PAGAR 

PROCESSADOS

DESPESA COM PESSOAL
NÃO

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)
5/2020 6/2020 7/2020 8/2020 9/2020 10/2020 11/2020 12/2020 1/2021 2/2021 3/2021 4/2021

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 278.994,11 580.507,92 298.935,91 371.512,49 436.883,83 479.558,71 603.578,25 1.209.368,19 3.115,84 519.331,71 875.476,28 128.117,08 5.785.380,32 0,00

  Pessoal Ativo 278.994,11 580.507,92 298.935,91 371.512,49 436.883,83 479.558,71 603.578,25 1.209.368,19 3.115,84 519.331,71 875.476,28 128.117,08 5.785.380,32 0,00

    Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 106.900,22 424.122,91 231.242,04 275.922,36 330.853,00 372.067,65 483.040,87 884.289,90 937,79 366.389,39 748.553,24 30.044,56 4.254.363,93 0,00

    Obrigações Patronais 172.093,89 156.385,01 67.693,87 95.590,13 106.030,83 107.491,06 120.537,38 325.078,29 2.178,05 152.942,32 126.923,04 98.072,52 1.531.016,39 0,00

    Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização(§ 1º do art.18 da LRF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 278.994,11 580.507,92 298.935,91 371.512,49 436.883,83 479.558,71 603.578,25 1.209.368,19 3.115,84 519.331,71 875.476,28 128.117,08 5.785.380,32 0,00

FONTE:
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior

DESPESA TOTAL COM PESSOAL – DTP (VIII) = (III a + III b)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL ( IV )

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x VI) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

5.709.583,73

5.424.104,54

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

5.785.380,32

5.138.625,36

VALCYR ALMEIDA RIOS
Presidente

356.144.635-34 52224333587
Contador

JACKSON RIBEIRO AZEVEDOGERVÁSIO NUNES DE ALMEIDA JÚNIOR
Diretor Executivo
052.981.955-47

9.515.972,88

% SOBRE A RCL

Sistema de Contabilidade Pública, Unidade Responsável CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

-

60,80

60,00

57,00

54,00

LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 60,00%

-

-

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais  (ART. 166-A, § 1º, da CF)  (V) 

= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL  (VII) = (IV - V - VI)

0,00

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada  (art. 166, § 16 da CF)  (VI) -

9.515.972,88
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RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DAS DISPONIBILDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

R$ 1,00

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS
DISPONIBILIDADE

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA - Poder Executivo

QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL / 2021

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA ( ANTES

DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

De Do Exercício

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores

Demais
Obrigações

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
(NÃO INSCRITOS

POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

(a) (b) (c) (d) (e) (f)

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA

VERIFICADA NO
CONSÓRCIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA ( APÓS

A INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

(i)= (g - h )(g)=(a-(b+c+d+e) - f ) (h)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 1.393.933,39 18.425,50 172.645,24 (4.032,00) 183.236,79 1.023.657,86 3.618.303,44 0,000,00 (2.594.645,58)

398.930,58 0,00 0,00 0,00 0,00 398.930,58 30.000,00 0,0020 - Recurso Próprio de Consórcio 0,00 368.930,58

995.002,81 18.425,50 172.645,24 (4.032,00) 183.236,79 624.727,28 3.588.303,44 0,0021 - Transferência de Consórcio - Contrato de rateio 0,00 (2.963.576,16)

TOTAL (III) = (I + II) 1.393.933,39 18.425,50 172.645,24 -4.032,00 183.236,79 1.023.657,86 3.618.303,44 0,000,00 -2.594.645,58

FONTE:

VALCYR ALMEIDA RIOS
Presidente

356.144.635-34 52224333587
Contador

JACKSON RIBEIRO AZEVEDOGERVÁSIO NUNES DE ALMEIDA JÚNIOR
Diretor Executivo
052.981.955-47

Página 1 de 1

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C840AB11780EB056585F743D044F504


		2021-05-26T12:45:43-0300




